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3351 Meddelelsen af Formanden

Tre og Halvfjerdsindstyvende Mode.

» Torsdagen den 80te Marts Kl. t.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Jeg skal meddele, at jeg
fra Folkethingsmanden for Kjøbenhavns Amts
3die Valgkreds (Liebe) har modtaget endeel

Adresser fra 6 Sogne i den nævnte Kreds,
nemlig fra Smorum, Lidøe, Sengelose, Høie-
Taastrup og Flyng Sogne, med i alt 426

Underskrifter, angaaende Opretholdelsen af
Grundloven af ste Juni 1849. Disse Adres-

ser ville blive henlagte i Læsesalen.

Fra Folkethingsmanden for Ringkjobing
Amts Iste Valgkreds (Fjord) har jeg modtaget
Exemplarer af Lieutenant Nyholms Plan til

Anlæget af en Canal i Forbindelse med en

Nndhavn imellem Ringkjobing Fjord og Nord-

søen. Disse Exemplarer ere ham tilstillede
fra Communalbestyrelsen i Ringkjnbing med

Anmodning om, at de maae blive omdeelte til
de Herrer Medlemmer, hvilket skal blive efter-
kommet.

Før vi gaae til Dagsordenen, maa jeg
gjøre Thinget en Undskyldning for en meget
beklagelig Uorden, der har funden Sted under

det Møde, der blev afholdt her iastes, men

hvorom jeg først er bleven vidende efter Mø-
dets Slutning og derfor ikke har kunnet træffe
Foranstaltninger til at forhindre den. Det er

nemlig efter Mødet blevet mig berettet, at

endeel Herrer, der ere Medlemmer af Rigs-
raadets Folkething, men ikke af Rigsdagens
Folkething, have tilladt sig under Mødet igaar
at tage Plads i deti Deel asSalen, som ude-
lukkende er bestemt for Thingets Medlemmer.
Det er en Forstyrrelse og Tilsidesættelse as
det Hensyn, der skyldes Thinget, som jeg,
naar jeg var bleven vidende derom, burde have
forhindret eller standset, men min Undskyldning
maa ligge i, at, som vistnok flere af Thingets
Medlemmer bekjendt, er mit Syn ikke saa
stærkt, at jeg paa fjernere Afstand kan kjende
Personerne. Jeg vil haabe, at Sligt ikke i

Fremtiden skal indtræde» og at der ikke fra
Thingets Side forlanges videre Skridt fore-
tagne i den Anledning.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Udkast til Lov
om Vederlag for Contoirudgister til
Embedet som Byfoged og Byskriver
iSorø samt Birkedommer og Skri-
ver i Sorø og Baroniet Holbergs
Birker. -

»

(Lovudkastet findes i Tillæg A. 5p.2049.)

Kampmanm Jeg vil tillade mig at

foreslaae at nedsætte . . .

Formanden: Jeg maa gjøre det ærede
Medlem opmærksom paa, at et saadant For-
slag først kan fremkomme, naar det er vedtaget,
at Sagen skal gaae over til anden Behandling.

Da Jngen ellers forlangte Ordet, gik
man tilAsftemning, hvorved Sagens Over-
gang til anden Behandling
vedtoges eenstemmig med 51 Stemmer.

Kampmanm Det Forslag, som jeg vilde
tillade mig at stille, gaaer ud paa, at denne
Sag henvises til det Udvalg, som er nedsat til
Behandling af flere lignende Sager.

Da Jngen herom ønskede at yttre sig, gik
man til Afstemning, hvorved

Forslaget om Sagens Henviisning
til det nævnte Udvalg

vedtoges eenstemmig med 52 Stemmer.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af anden Behandling af
Udkast tilLov om en Omordning af
Overformynderierne i Kongeriget
med Undtagelse af Kjøbenhan

Formanden: Det vil erindres, at den
Deel af Sagen, som allerede er behandlet,
omfatter deels de stillede Ændringsforslag til

en heelt ny Affattelse af Loven, og deels de

Forslag, der vare stillede om at indsætte fire


